SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

REFERÊNCIA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 

APÓLICE DE SEGURO PARA 14 (QUATORZE) VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, 

PERTENCENTES A SECRETARIA DE SAÚDE.  

VALOR R$: 51.657,29 (CINQUENTA E UM MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS, 
E VINTE E NOVE CENTAVOS) 

Em atenção à solicitação formulada por Vossa Excelência, informamos existir 

disponibilidade orçamentária e financeira, conforme Lei n° 3.982/2022 (LOA), Lei n° 

3.932/2021 (PPA) e Lei n° 3.958/2022 (LDO) e alterações, na seguinte dotação

[...]

25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial da proposta, atualizado nos termos da legislação 

pertinente, Art. 65, § 10 da Lei Federal n° 8.666/93. 

7. FORMA, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

7.1 Fica estipulado o valor máximo de R$ 51.657,29 (cinquenta e um mil, seiscentos e cinquenta e sete 

reais, e vinte e nove centavos), no valor Total do Contrato, com todas as despesas inclusas (encargos 

sociais, trabalhistas, impostos, taxas, seguros e quaisquer outras despesas relativas aos serviços a serem 

contratados, etc). 

7.2 Os recursos para o pagamento do referido objeto, serão das seguintes dotações orçamentárias: